

DWA: 251/2024

Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury
im. Jana Daniela Janockiego
w Międzychodzie

Pl. Kościuszki 9, 64-400 Międzychód
NIP 5951482722 REGON 369844640
tel. 95 748 26 02, 95 748 24 37 (1)

Międzychód, 01.10.2024 r.

Szanowna Pani
Karolina Wicenty
Radna Rady Miejskiej Międzychodu

Dziękujemy za zwrócenie uwagi na stan drzewa - kasztanowca znajdującego się na terenie Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury im. J.D. Janockiego w Międzychodzie. Pragniemy zapewnić, że z pełną odpowiedzialnością podchodzimy do kwestii bezpieczeństwa i zachowania zieleni na naszym terenie.

Rozumiemy Pani zaniepokojenie związane z kondycją drzewa, jednak chcielibyśmy prosić o doprecyzowanie obserwacji, które wskazują na pogorszenie jego stanu. W szczególności zależy nam na poznaniu konkretnych zmian, jakie Pani zauważyła, które mogłyby świadczyć o ewentualnym zagrożeniu. Zdajemy sobie sprawę, że ocena drzew wymaga specjalistycznej wiedzy, dlatego każde dodatkowe informacje od Pani będą cenne.

Pragniemy również poinformować, że w ostatnich latach stan drzewa był kontrolowany przez wyspecjalizowaną firmę, która przeprowadziła stosowne zabiegi pielęgnacyjne oraz zabezpieczające, w tym w 2018 roku montaż atestowanego wiązania marki GEFA. Wiązanie to jest stałym elementem, który nie wpływa negatywnie na dalszy rozwój drzewa, a jego głównym celem jest zapobieganie rozłamom, następnie w 2021 roku – wykonany został kolejny przegląd całego drzewostanu na działce nr 410/3. Jesteśmy w stałym kontakcie z firmą specjalizującą się w ocenie i pielęgnacji drzew i oczekujemy na ponowną, profesjonalną opinię na temat obecnego stanu kasztanowca, zostanie ona wykonana do końca 2024 roku. Jeśli na drzewie pojawiły się pasy transportowe, o których Pani wspomina, mogą one stanowić rezultat działań osób trzecich. Bylibyśmy wdzięczni, gdyby mogła Pani udostępnić zdjęcia wspomnianych pasów, co ułatwi nam weryfikację i ewentualne podjęcie stosownych działań.

Obecnie jesteśmy na etapie tworzenia nowego planu zagospodarowania oraz modernizacji terenu przylegającego do Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury. W ramach tych prac planowana jest wymiana nawierzchni. Chcemy również podkreślić, że pod wspomnianym kasztanowcem nie ma wyznaczonych miejsc parkingowych i w przyszłości nie planujemy ich w tym miejscu. Nowe miejsca parkingowe będą wyznaczone w innej części terenu, co umożliwi dalsze zapewnienie ochrony drzewa.

Naszym celem jest ochrona zieleni oraz zapewnienie bezpieczeństwa, dlatego każdą interwencję chcemy przeprowadzać w sposób rozważny i dobrze uzasadniony. Dlatego zwracamy się z prośbą o dodatkowe informacje, które pozwolą nam lepiej ocenić sytuację.

z wyrazami szacunku,
Natalia Czarnecka
dyrektor

Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury im. J.D. Janockiego w Międzychodzie

DYREKTOR
Biblioteki Publicznej
i Centrum Animacji Kultury
im. Jana Daniela Janockiego w Międzychodzie
mgr Natalia Czarnecka (1)